
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\2010\Febbraio\Determina n°35.doc  

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 
VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia   

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N° 35                                                                                                       DEL 12/02/2010 
 
 
OGGETTO :- Liquidazione fattura n° 81 del 01/07/2009 della ditta Geo Ambiente s.r.l. per il 

servizio di raccolta e trasporto RSU ed attività connesse e nella fascia costiera del 
territorio comunale  reso nel mese di Giugno 2009.  Fattura a saldo 1° semestre 2009 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 Premesso che con determina del capo settore Man. Ecologia n° 83 del 17/03/2008 sono stati 
approvati gli elaborati tecnici ed il preventivo di spesa per la gara a mezzo procedura negoziata 
relativa al servizio di raccolta, trasporto e smaltimento RSU RSA, pulitura e spazzamento spazi 
pubblici di proprietà comunale per un periodo di mesi due, per l’importo complessivo di €. 165.000 
comprensivo di iva al 10% ed imprevisti; 
 Che con determina n° 108 del 07/04/2008 il servizio di che trattasi è stato aggiudicato alla 
Ditta Geo Ambiente s.r.l. con sede a Belpasso in C/da Fontana Murata n°11 che ha offerto il ribasso 
d’asta del 43,84% per un importo complessivo di € 86.260,90 comprensivo di IVA al 10% ed oneri 
di sicurezza di € 4.093,19; 
 Che con la determina n° 153 del 04/06/2008 è stato prorogato il rapporto contrattuale per un 
periodo ulteriore di due mesi; 
 Che in data 06/08/2008, la ditta appaltatrice  del servizio ha stipulato regolare contratto n° 
33717 di Rep. ; 
 Che con ordinanza sindacale n° 444 del 31.12.2008  il rapporto contrattuale con la ditta 
GeoAmbiente è stato prorogato a tutto il 30.06.2009, agli stessi prezzi, patti e condizioni del 
contratto principale; 
 Vista la fattura n° 81 dell’1/07/2009, presentata dalla ditta Geo Ambiente s.r.l., acquisita al 
Prot. Gen. al n° 20250 del  6.07.2009, per un importo complessivo di  € 70.202,00 IVA compresa, 
emessa per il mese di Giugno 2009, a saldo del  servizio di raccolta e trasporto RSU ed attività 
connesse nelle borgate e nella fascia costiera del territorio comunale svolto nel 1° semestre 2009; 
 Verificato che dai riscontri contabili del servizio comunale è emersa una maggiore 
fatturazione  di €. 38.624,79  rispetto al servizio reso,  per prestazioni non effettuate inerenti nello 
specifico al servizio domenicale e che sono state quantificate dal responsabile del servizio come da 
prospetto analitico che si allega alla presente; 
 Che con nota prot. n° 34642  dell’11.12.2009 la ditta GeoAmbiente Spa veniva invitata ad 
emettere apposita nota di credito in favore del Comune di Scicli per l’importo eccedente di €. 
38.624,79 oltre iva; 
 Verificato  pertanto che può procedersi alla liquidazione della Fattura in oggetto previa 
detrazione dell’importo di €.38.624,79 oltre iva per servizio non reso; 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\2010\Febbraio\Determina n°35.doc  

 Preso atto, pertanto,  che il credito dell’Impresa  GeoAmbiente s.r.l. con sede a Belpasso 
(CT) in C.da Fontana Murata n° 11,  ammonta ad  effettive €. 31.577,21 pari alla differenza tra 
l’importo fatturato e quello  da portare in detrazione con  nota di credito;  
 VISTO  il Capitolato Speciale di Appalto 
 VISTO  l'art. 184 del D. Lgs.  n. 267/2000;  
 VISTO  l'art. 48 dello Statuto Comunale; 
 VISTO  l'art. 33 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera di G. C. n. 77 
del 28/06/1996; 
 

DETERMINA 
 

                   Per la causale in premessa: 
1)  Di liquidare e pagare a favore della ditta Geo Ambiente s.r.l. con sede a Belpasso (CT) in C.da 

Fontana Murata n° 11, l’importo di €. 31.577,21  iva compresa  di cui alla fattura n° 81 del 
01.07.2009  emessa  erroneamente per un importo  di €. 70.202,00 iva compresa,  a saldo del 
servizio reso nel primo semestre 2009; 

2)  Di dare atto che il pagamento della somma di €. 31.577,21 è subordinato alla emissione di nota 
di credito da parte della Ditta GeoAmbiente S.r.l. per l’importo di €. 38.624,79; 

3)  Di dare atto che tale spesa è stata impegnata al servizio 1.09.05.03/10 cap. 127  residuo 2009 del 
redigendo bilancio 2010, per effetto della Ordinanza sindacale  n° 444  del 31/12/2008; 

4)  Di trasmettere copia della presente alla ditta “Geo Ambiente s.r.l. con sede a Belpasso (CT) 
sollecitando la stessa ad emettere nota di credito di € 31.577,21 in favore del Comune di Scicli; 

5)  Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 
servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco e al Presidente del 
Consiglio Comunale per conoscenza. 

 
                                                      IL CAPO SETTORE 

                                          (Geom. Antonino Bonincontro) 
 
 
 
 
 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N° 35  DE L 12/02/2010 
 
OGGETTO :- Liquidazione fattura n° 81 del 01/07/2009 della ditta Geo Ambiente s.r.l. per il 

servizio di raccolta e trasporto RSU ed attività connesse e nella fascia costiera del 
territorio comunale  reso nel mese di Giugno 2009.  Fattura a saldo 1° semestre 2009 

. 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO                N._____________ 
LIQUIDAZIONE      N._____________ 
MANDATO              N._____________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


